
 

 

 

 

                        C.A.B.A, 08 De Abril de 2025 

 

VISTO 

 El estatuto docente de la CABA 

 Nuestro ROI 

CONSIDERANDO 

 Las declaraciones públicas vertidas en redes sociales 

EL CONSEJO DIRECTIVO RESUELVE: 

 Hacer explícito su compromiso para seguir velando por el ejercicio de los derechos 

democráticos, educativos y laborales de cada uno de los integrantes de nuestra 

comunidad educativa y de quienes aspiren a formar parte de ella. Por esta razón, 

repudiamos enérgicamente todo tipo de expresión que busque acosar e intimidar a 

cualquiera de sus miembros en la persecución de sus derechos. 

Resolucion18/2025 

 


